

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی - استراليا

۰۵ اگست ۲۰۲۲



داکتر محمد کریم فارغی

استحاله طالب به ضد خودش!



در پنجاه سال گذشته به خصوص پس از تجاوزات نظامی شوروی و امریکا، اوضاع کشور همواره شکنند و غیر ثابت و غیر قابل پیش بینی بوده است. عدم ثبات سیاسی و اجتماعی عامل اصلی ایجاد فرهنگ جزم اندیشی و سطحی نگری در مردم گردیده است. وابستگی سیاستمداران و روشنفکران با عوامل بیرونی قدرت به یک واقعیت اجتناب ناپذیر مبدل گردیده است. یکی از تحولات در میزان وابستگی به خارجی ها در بیست سال گذشته که توسط استعمار یون غربی رایج شد، ایجاد رابطه های مستقیم گروهی و حتی انفرادی با عوامل داخلی شان، بدون تشریک مساعی آنها در تأمین اهدافی که بیرونی ها به آنها می داد، بود که پیچیدگی اوضاع را در پی داشته است. به یاد دارم که به روایت از مارشال فهیم فقید، جنرال امریکائی در شروع تجاوز شان در کشور ما در سال ۲۰۰۱، صندوق های پول را که با هلیکوپتر نقل می

دادند به طور جداگانه به او و سایر قوماندانش توزیع می کردند. او با اعتراض به این عمل آنها یاد آور گردیده بود که آنها را که شما پول می دهید، مادون من هستند و بدون امر من هیچ کاری نمی تواند، چرا شما به آنها و من یکسان پول می دهید؟ جنرال با عصبیت در جوابش گفته بود، ما همینگونه لازم می بینیم

امریکائی ها با این عمل شان جامعه را از ارتباطات شان باهم منقرض کردند و وضعیتی را ایجاد کردند که مانند حیوانات سرکس فقط به اشاره مربی آن که قوت مورد علاقه حیوان به دستش است و با هر حرکت حیوان، یکی را به دهنش می گذارد، هر سیاستمدار و اجنت افغان آنها فقط در کنترل مربی سرکس است و بس .

پس از تسلط طالبان در کابل با توجه به ترکیب قومی و منحصر به فرد تشکیلات شبه نظامی طالبان، سیاست بازی در میدان سرکس، با مشکل مواجه شد زیرا ملیشه های مذهبی خلاف رهبران شان که دریانوش هستند، حتی تقاضای قوت و لایموت هم نمی کنند، پول و امتیاز را خو به جایش بگذارید. رهبران شان آنها را با روحیه جهاد فی سبیل اله تربیه کرده بودند و به آنها تلقین نموده بودند که اگر به دنیا میل کردید، در تحصیل جنت و حور نقصان خواهید کرد. بنابر آن جنگجویان آنها فقط به خاطر شهادت می جنگیدند و مانند رهبران شان در فکر ازدواج های مکرر و گشایش حساب های متعدد بانکی در خارج از کشور نبوده اند .

با ایجاد فرصت طلایی اشغال کابل توسط طالبان سناریو به نفع استخبارات خارجی تغییر کرد، گروپ های متعدد طالب رفته رفته اهداف دنیائی را بر شهادت و به دست آوردن بهشت ترجیح دادند و در فکر خرید خانه و زن و فرزند شدند و تقاضای معاش و مستمری نمودند. چنین حالتی طالب را از اتخاذ موضع شکست ناپذیر به حیوان سرکس، مانند کارمندان جمهوریت، مبدل کرد. آنها دیگر شهامت و رستگاری را که به طور ذهنی با خود داشتند، با خیانت و معامله با عوامل استخباراتی ترجیح دادند. برای آنها زندگی و دوام قدرت و حاکمیت، قیمت بالا تر از شهادت یافت. این برگ برنده استخباراتی ها است زیرا آنها توسط ایجاد همین انگیزه افراد را استخدام می کنند. در دوره جمهوریت خود خوانده، یکی از اراکین درجه سوم و حتی چهارم که هم صنفی فاکولته و رفیق شفیقم بود، برای دوام موفقش از این که گروه مسلح در اختیار نداشت، به گفته خودش ناگزیر شده بود به حمایت استخباراتی توسل جوید ..

این فاکت ها پیشگوئی اوضاع را پیچیده می سازد و حرف اول را در اختیار عوامل خارجی می گذارد، بناءً آنها را که از اینجا و آنجا گز و پل می کنند فقط فضل فروشی می کنند و بس

من از صاحب نظران و فضل فروشان تقاضا می کنم تا با تبصره های منفی و ترساننده شان ملت سرگردان و هراسان را بیشتر از این پریشان نسازند و به این وسیله در آسیاب دشمنان مردم ما آب نریزند. درین شکی نیست که وضعیت فعلی سیاسی کشور نهایت شکنند است ولی این حالت چیز تازه ای نیست، شاید به یاد داشته باشیم که در سال اول حاکمیت سر نیزه حزب دموکراتیک در سال پنجاه و هفت انشعاب در دستگاه حاکم مورد حمایت شوروی، به وقوع پیوست و گروهی از آنها منزوی ساخته شد که پس از مدتی دوباره بر اوضاع حاکم ساخته شدند. اکنون زمان آن رسیده است که استخبارات خارجی اقدام عملی نمایند و نگذارند وضعیت در اختیار کامل رهبران تشنه به قدرت و انحصار طلب طالبان شکل بگیرد. همه چیز با احتیاط کامل شکل خواهد گرفت زیرا همه می دانند که انبار اسلحه مدهشی در اختیار شان است و اگر محتاط نباشند، امنیت خود شان به مخاطره خواهد افتاد...